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Omzet op hoogste niveau ooit in eerste semester 2023 
 

Kinepolis realiseerde in de eerste jaarhelft van 2023 25,1% meer omzet dan in dezelfde periode in 

2022 en 19,8% meer dan in de eerste helft van recordjaar 2019. Ook de EBITDA(L) en opbrengsten 

per bezoeker bereikten hun hoogste niveau ooit. 

 

Dit met een nog steeds lager bezoekersaantal dan voor de pandemie (-5,3% versus H1 2019), 

verspreid over een inmiddels uitgebreider bioscooppark. Die grotere basis onderlijnt het 

groeipotentieel bij een – naar verwachting - verdere positieve evolutie van de bezoekcijfers bij 

volledig herstel van het internationaal filmaanbod. 

 

De hoge omzet per bezoeker weerspiegelt de toegenomen vraag naar meer beleving en zodoende 

‘premium’ filmervaringen. Kinepolis blijft dan ook investeren in een hogere capaciteit van premium 

formats en nieuwe producten in haar bioscopen, voor een divers aanbod aangepast aan verschillende 

doelgroepen.  

 

De Entrepreneurship- en Star-plannen die Kinepolis de afgelopen jaren ontwikkelde, anticiperend 

op lagere bezoekersaantallen en een hogere vraag naar beleving, werpen dubbele vruchten af 

naarmate de marktvraag toeneemt. 

 

 

Belangrijke realisaties H1 2023 

 

 Overname bioscoop in Belfort (FR) 

 

 Overeenkomst voor 6 nieuwe IMAX-zalen (opening najaar 2023) en 2 upgrades van 

bestaande IMAX-zalen 

 

 Verdere uitrol van Premiere Seats, VIP Seats en Laser ULTRA voor een premium 

filmervaring in Noord-Amerika 

 

Kerncijfers H1 20231  

 

 De totale opbrengsten bedroegen € 285,3 miljoen, een stijging met 25,1% ten 

opzichte van dezelfde periode in 2022 of met 19,8% ten opzichte van dezelfde 

periode in 2019. 

 

 Kinepolis realiseerde deze recordomzet met 16,8 miljoen bezoekers, een stijging 

met 22,8% ten opzichte van het eerste semester 2022 of 94,7% van de bezoekers in 

het eerste semester van 2019.  

 

 De verkoop per bezoeker (tickets, dranken en snacks) steeg verder ten opzichte van 

2022. 

 

 De EBITDA bedroeg in het eerste semester € 82,0 miljoen, versus € 68,2 miljoen in 

2022 en € 69,2 miljoen in 2019, en de EBITDAL (EBITDA aangepast voor huur) bedroeg 

€ 64,3 miljoen, versus € 50,4 miljoen in 2022 en € 55,3 miljoen in 2019. De EBITDAL 

 

 

 
1 Cijfers van 1 januari tot 30 juni 2023. 
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per bezoeker steeg van € 3,68 in het eerste semester van 2022 naar € 3,83 in het 

eerste semester van 2023. 

 

 De totale winst bedroeg € 20,8 miljoen, meer dan een verdubbeling van de winst die 

werd geboekt in de eerste helft van 2022. 

 

 De vrije kasstroom bedroeg € 22,3 miljoen. 

 

 De netto financiële schuld (NFS), exclusief leaseverplichtingen, bleef met € 422,6 

miljoen ongeveer constant, ondanks belangrijke investeringen in onderhoud en 

premium filmervaringen, werkkapitaalbewegingen en een overname. 

 

 

Eddy Duquenne, CEO Kinepolis Group, over de eerste jaarhelft:  

 

“We hebben een uitstekende eerste jaarhelft achter de rug, waarbij we recordcijfers hebben 

geboekt met bezoekersaantallen die nog niet op het niveau zitten van voor de pandemie. Het eerste 

semester bevestigde wat we reeds konden vaststellen in 2022: de bezoekcijfers herstellen evenredig 

met de toename van het internationaal filmaanbod. Topfilms als ‘Avatar 2’ en ‘The Super Mario 

Bros. Movie’ trokken de kar in het eerste semester en de afgelopen weken waren we getuige van 

het fenomenaal succes van ‘Barbie’ en ‘Oppenheimer’ (dat nog geen deel uitmaakt van deze cijfers).  

 

De grote vraag naar beleving en het feit dat we sinds de pandemie verder hebben geïnvesteerd in 

ons belevingsaanbod, in combinatie met verder toenemende bezoekersaantallen zorgen voor een 

mooi groeipotentieel in de toekomst. Op vergelijkbare basis  - dus zonder de sindsdien overgenomen 

of nieuw geopende bioscopen - zitten we op Groepsniveau immers ‘nog maar’ aan 74,8% van de 

bezoekers versus 2019. We zien dit de komende maanden en jaren verder positief evolueren. 

 

We plukken nu de vruchten van de ambitieuze Entrepreneurship- en Star-plannen die we hebben 

gemaakt tijdens en sinds de pandemie. En die vruchten zijn nog volop aan het groeien, want met 

onze herwonnen financiële kracht blijven we investeren in een premium filmbeleving en de verdere 

expansie van onze Groep.” 
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Toelichtingen 

 

Bezoekers 

 

Kinepolis ontving in de eerste jaarhelft 16,8 miljoen bezoekers, een stijging met 22,8% ten opzichte 

van het eerste semester 2022 of 94,7% van de bezoekers in dezelfde periode in 2019. In het tweede 

kwartaal ontving Kinepolis 12,6% meer bezoekers versus Q2 2022 of 97,9% van de bezoekers in Q2 

2019.  

 

De meest succesvolle films in het eerste semester van 2023 waren ‘The Super Mario Bros. Movie’, 

‘Avatar 2’, ‘Guardians of the Galaxy Vol. 3’, ‘Spider-Man: Across the Spider-Verse – Part One’ en 

‘Fast X’. De meest succesvolle lokale films waren ‘Zillion’ in België, ‘Alibi.com 2’, ‘Astérix & Obélix: 

L’Empire du Milieu’ en ‘Les Trois Mousquetaires: D’Artagnan’ in Frankrijk, ‘De Tatta’s’ in Nederland 

en ‘Moomios’ (‘Mummies’) in Spanje. 

 

 
 

 

Opbrengsten 

 

De totale opbrengsten bedroegen in het eerste semester € 285,3 miljoen, een stijging met 25,1% 

ten opzichte van dezelfde periode in 2022 of 119,8% van de opbrengsten in de eerste helft van 2019.  

 

Zowel de opbrengsten uit de verkoop van tickets (Box Office), als de opbrengsten uit de verkoop 

van dranken en snacks (In-Theatre Sales) lieten per bezoeker een stijging zien ten opzichte van 

2022, dankzij het succes van premium bioscoopervaringen en een hogere consumptie. 

 
Ook de inkomsten uit alle andere businesslijnen stegen ten opzichte van de eerste helft van 2022. 
Ten opzichte van 2019 is dat eveneens het geval, met uitzondering van schermreclame en inkomsten 
uit de verhuur van handelsruimtes in bioscopen, die nog herstellend zijn. 
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Opbrengsten per land 

 

 
 

 

Opbrengsten per activiteit 

 

 
 

 

De opbrengsten uit ticketverkoop (Box Office, BO) stegen met 26,5% ten opzichte van dezelfde 

periode in 2022, tot € 152,4 miljoen. De BO-opbrengsten per bezoeker stegen met 3,0%, onder meer 

dankzij de grotere vraag naar meer beleving (premium formats) en inflatiecompenserende 

prijsverhogingen. 

 

De opbrengsten uit de verkoop van dranken en snacks (In-theatre sales, ITS) stegen met 30,1% 

ten opzichte van het eerste semester van 2022, tot € 92,2 miljoen. De ITS-opbrengsten per bezoeker 

stegen met 6,5% (exclusief home delivery opbrengsten), dankzij een stijging in nagenoeg alle 

landen. 

 

De B2B-opbrengsten stegen met 3,8% ten opzichte van dezelfde periode in 2022, met name dankzij 

een stijging van de inkomsten uit nog herstellende schermreclame. 
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De vastgoedinkomsten stegen met 10,2% dankzij een beëindiging van de tegemoetkomingen in de 

huur, een stijging van de variabele huurinkomsten, voornamelijk parkinginkomsten, alsook 

inkomsten uit handelsruimtes die Kinepolis zelf uitbaat. 

 

De omzet van Brightfish, de Belgische schermreclameregie, steeg met 92,9% dankzij meer 

schermreclame en meer events. Kinepolis Film Distribution (KFD) zag haar inkomsten stijgen met 

31,7%, dankzij de lange bioscoopcarrière van succesvolle films die eind 2022 werden uitgebracht 

(‘Zillion’, ‘De Acht Bergen’). 

 

 

Operationele kosten 

 

De operationele kosten zijn in de eerste jaarhelft van 2023 gestegen met 37,3%, voornamelijk door 

hogere verkoop- en marketingkosten en een daling van de Covid-19 subsidies en verkregen 

huurkortingen. 

 

 

EBITDA 

 

De EBITDA bedroeg € 82,0 miljoen in het eerste semester van 2023. Na de aanpassing voor huur, 

bedroeg de EBITDAL € 64,3 miljoen. De EBITDAL per bezoeker steeg van € 3,68 naar € 3,83. 

 

Winst over de verslagperiode 

 

De netto financiële kosten daalden van € 15,6 miljoen naar € 15,3 miljoen voornamelijk door een 

daling van de financiële kosten IFRS 16. 

 

Het effectief belastingpercentage bedroeg 25,2% tegenover 26,3% in dezelfde periode het jaar 

voordien.  

 

De winst in de eerste helft van 2023 bedroeg € 20,8 miljoen, voornamelijk dankzij het goede 

operationeel resultaat, enigszins afgeroomd door hogere winstbelastingen.  

 

De winst per aandeel bedroeg € 0,77, ten opzichte van € 0,34 in 2022 en € 0,70 in 2019. 

 

Vrije kasstroom en netto financiële schuld 

 

In de eerste jaarhelft van 2023 werd een positieve vrije kasstroom gerealiseerd van € 22,3 miljoen, 

voornamelijk door het goede operationeel resultaat, ondanks het negatieve werkkapitaal ten 

bedrage van € 19,9 miljoen, € 3,4 miljoen betaalde intresten, € 10,2 miljoen 

onderhoudsinvesteringen en € 5,9 miljoen betaalde belastingen. 

 

In de eerste helft van 2023 werd er voor € 10,2 miljoen geïnvesteerd in onderhoud van bioscopen 

(inclusief aankoop laserprojectoren) en € 13,0 miljoen werd geïnvesteerd in interne en externe 

expansie, onder meer in de overname van de Pathé-bioscoop in Belfort (FR), nieuwe IMAX-zalen, de 

verdere uitrol van Premiere Seats in Canada en de renovatie van Landmark Waterloo (CA). 

 

De netto financiële schuld, exclusief leaseverplichtingen, bleef ten opzichte van 31 december 2022 

ongeveer constant op € 422,6 miljoen per eind juni 2023. 
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Balans 

 

De vaste activa (€ 1 026,4 miljoen) maakten 92,0 % van het balanstotaal uit (€ 1 115,6 miljoen) op 

30 juni 2023. Hierin begrepen zijn de terreinen en gebouwen (inclusief de vastgoedbeleggingen) met 

een boekwaarde van € 377,9 miljoen.  

 

Op 30 juni 2023 bedroeg het eigen vermogen € 168,0 miljoen. De solvabiliteit bedroeg 15,1% 

tegenover 13,5% eind 2022.  

 

Belangrijke gebeurtenissen sinds 1 januari 2023 

 
Aankoop 171 laserprojectoren voor 2023 
Kinepolis zet in 2023 opnieuw een belangrijke stap in de transitie naar laserprojectie en kocht bij 
Cinionic 171 laserprojectoren aan voor 2023. Dit zal resulteren in een additionele energiebesparing 
van ca. 1,5 GW per jaar. Per 30 juni 2023 waren 104 van de geplande 171 lasers geïnstalleerd. Tegen 
eind 2023 zal nagenoeg 80% van Kinepolis’ Europese zalen uitgerust zijn met laserprojectie en bijna 
60% op Groepsniveau. 
 
Overname Pathé-bioscoop in Belfort (FR) 
Drie maanden na de overname van de bioscoop Gaumont in Amnéville, nam Kinepolis op 29 maart 
2023 een tweede Franse bioscoop over uit het Pathé-netwerk, nl. Les Quais de Pathé in Belfort, in 
de regio Franche-Comté. Kinepolis nam het bedrijf Pathé Belfort SAS over, dat de (gehuurde) 
bioscoop uitbaat. Het bioscoopcomplex beschikt over 14 zalen (waaronder een 4DX-zaal) en 2 562 
zitplaatsen en ontving ongeveer 500 000 bezoekers in 2019. 
 
Overeenkomst voor 8 IMAX-locaties in Europa en Noord-Amerika 
Kinepolis Group en IMAX Corporation hebben hun samenwerking uitgebreid met een overeenkomst 
voor 8 IMAX-locaties, waarbij het gaat om zes nieuwe state-of-the-art IMAX-zalen en twee upgrades. 
De overeenkomst dient als basis voor een langdurige samenwerking met mogelijke toekomstige 
uitbreidingen. In Europa zal Kinepolis een nieuwe IMAX-zaal openen in België (Luik), Luxemburg 
(Kirchberg), Frankrijk (Nîmes) en Spanje (Madrid). Verder zal ook een nieuwe IMAX-zaal worden 
geopend in Michigan, VS, en in Ontario, Canada. Kinepolis werkt momenteel al samen met IMAX® 
op zeven locaties, vijf in Canada (onder het merk Landmark Cinemas) en twee in België (Antwerpen 
en Brussel). De nieuwe overeenkomst breidt de IMAX-footprint van Kinepolis aanzienlijk uit, 
waardoor meer bioscoopbezoekers kunnen genieten van een IMAX-filmervaring van topkwaliteit. 
 
Lancering inkoopprogramma eigen aandelen 
Kinepolis Group NV startte op 13 juni 2023 met een inkoopprogramma eigen aandelen, waarbij een 
onafhankelijke tussenpersoon via een discretionair mandaat werd gemachtigd om voor rekening van 
Kinepolis Group NV tussen 13 juni 2023 en 16 augustus 2023 een maximum van 200 000 eigen 
aandelen aan te kopen op Euronext Brussel, voor een bedrag van maximaal € 10 miljoen. De inkoop 
van eigen aandelen gebeurt binnen de voorwaarden van de machtiging aan de raad van bestuur 
gegeven door de Buitengewone Algemene Vergadering op 10 mei 2023 om, onder bepaalde 
voorwaarden, over te gaan tot inkoop van eigen aandelen met het oog op indekking van 
aandelenopties. De resultaten van het inkoopprogramma zijn op datum van deze publicatie nog niet 
definitief gekend. 
 
Verdere uitrol Premiere Seats in Landmark-bioscopen (CA) 
In het eerste semester werden in verschillende Landmark-bioscopen Premiere Seats geïnstalleerd. 
Dit zijn twee of drie verwarmde recliners samen die meer privacy bieden dan de gewone recliners - 
om in je eigen bubbel van film te genieten - en die tevens zijn voorzien van een kapstokje en 
tafeltje. Elke zaal beschikt over één of twee rijen Premiere Seats. In totaal zijn reeds 17 Landmark-
bioscopen uitgerust met Premiere Seats. 
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Renovatie Landmark-bioscoop Waterloo (CA) 
De Landmark-bioscoop in Waterloo, Ontario, wordt momenteel verbouwd en uitgerust met recliners, 
alsook Premiere Seats, een Laser ULTRA-zaal en een IMAX-zaal. Laser ULTRA is Kinepolis’ eigen 
Premium Large Format, een combinatie van 4K laserprojectie en Dolby Atmos-geluid voor een nog 
intensere filmervaring. Landmark Cinemas Canada heeft intussen 12 Laser ULTRA-zalen verspreid 
over het land. De verbouwing van Landmark Waterloo zal afgerond zijn in oktober 2023. 
 
Opening tweede Laser ULTRA-zaal in de VS 

MJR Theatres opende in juni 2023 een Laser ULTRA-zaal in de MJR MarketPlace bioscoop in Sterling 

Heights. Na de succesvolle introductie van Laser ULTRA in MJR Brighton vorig jaar, is het de tweede 

Laser ULTRA-zaal van de Groep in de VS. De combinatie van 4K laserprojectie, Dolby Atmos-geluid 

en verwarmde recliners zorgen er voor de meest premium bioscoopervaring in de markt. De zaal 

beschikt tevens over enkele rijen VIP Seats (naar analogie met de Premiere Seats in Canada en Cosy 

Seats in Europa). 

 

Staking Hollywood 

In navolging van de scenaristen (Writers Guild of America, WGA), die sinds 2 mei 2023 staken, legde 

ook de acteursvakbond SAG-AFTRA (Screen Actors Guild-American Federation of Television and 

Radio Artists) op 13 juli het werk neer. De scenaristen en acteurs pleiten voor betere loon- en 

arbeidsvoorwaarden en vrezen de impact van artificiële intelligentie (AI) op hun werk. Door de 

staking liggen verschillende producties stil en wordt er geen promotie gevoerd door acteurs. De 

staking zal enige impact hebben op de releasekalender in de komende periode, daar de timing van 

sommige blockbusters kan worden aangepast. De precieze impact hangt af van de duur van de 

staking en individuele beslissingen van studio's. Er zit echter heel wat filmcontent in de pijplijn en 

Kinepolis heeft er alle vertrouwen in haar schermen te kunnen vullen met kwalitatieve lokale en 

internationale films, ook indien de timing van sommige Hollywood-films wordt aangepast. Kinepolis 

schat in dat de filmindustrie en bioscoopsector hierdoor niet fundamenteel zullen worden geraakt. 

 

 

Line-up tweede jaarhelft 2023 

De populairste films van dit moment zijn ‘Barbie’, ‘Oppenheimer’, ‘The Meg 2: The Trench’, ‘Mission 

Impossible: Dead Reckoning Part One’, ‘Gran Turismo’ en ‘Elemental’. De komende weken en 

maanden staan onder meer volgende toppers op de affiche: ‘The Nun 4’, ‘Dragonkeeper’, 

‘Expendables 4’, ‘After Everything’, ‘Trolls’, ‘Killers of the Flower Moon’, ‘Dune: part two’, ‘The 

Marvels’, ‘Napoleon’, ‘Wish’, ‘Wonka’ en ‘Aquaman and the Lost Kingdom’. Op het lokale 

filmprogramma staan onder meer ‘Wil’ en ‘Het Smelt’ in Vlaanderen, ‘Les Trois Mousquetaires : 

Milady’, ‘3 jours max’ en ‘Une année difficile’ in Frankrijk, ‘De Tatta’s 2’ en ‘Bon Bini: Bangkok 

Nights’ in Nederland en ‘Me he hecho viral’ en ‘Ocho Apellidos Marroquís’ in Spanje. Live opera en 

ballet worden aangevuld met kunst, sport en concerten. 
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Financiële kalender 

 

Donderdag 26 oktober 2023  Business update derde kwartaal 2023 

Donderdag 22 februari 2024  Jaarresultaten 2023 

Donderdag 25 april 2024  Business update eerste kwartaal 2024 

Woensdag 8 mei 2024  Algemene Vergadering 

 

 

Contact 

Kinepolis Press Office  Kinepolis Investor Relations 

+32 (0)9 241 00 16   +32 (0)9 241 00 22 

pressoffice@kinepolis.com   investor-relations@kinepolis.com  

 

 

Over Kinepolis 

Kinepolis Group NV ontstond in 1997 uit een fusie van twee familiale bioscoopgroepen, en werd 
beursgenoteerd in 1998. Kinepolis staat voor een innovatief bioscoopconcept dat als baanbrekend 
geldt binnen de sector. Naast haar bioscoopactiviteit is de Groep ook actief in filmdistributie, 
eventorganisatie, schermreclame en vastgoedbeheer. 

In Europa telt Kinepolis Group NV 63 bioscopen, verspreid over België, Nederland, Frankrijk, Spanje, 
Luxemburg, Zwitserland en Polen. Sinds de overname van de Canadese bioscoopgroep Landmark 
Cinemas en van de Amerikaanse bioscoopgroep MJR Theatres, telt Kinepolis ook 38 
bioscoopcomplexen in Canada en 10 in de VS. 

In totaal heeft Kinepolis Group vandaag wereldwijd 111 bioscopen in haar portefeuille, goed voor  
1 138 schermen en meer dan 200 000 zitplaatsen. Kinepolis’ medewerkers bezorgen miljoenen 
bioscoopbezoekers elke dag een onvergetelijke filmervaring. Meer info op 
www.kinepolis.com/corporate. 

 

 

 

mailto:pressoffice@kinepolis.com
mailto:investor-relations@kinepolis.com
http://www.kinepolis.com/corporate
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De toelichtingen maken integraal deel uit van het tussentijds verkort financieel verslag. 

 

 

IN '000 € Toelichting 30/06/2023 30/06/2022

Opbrengsten 8 285 261 228 028

Kostprijs van verkopen -216 122 -181 192

Bruto-resultaat 69 139 46 836

Verkoop- en marketingkosten -12 622 -9 386

Administratiekosten -13 999 -13 199

Overige bedrijfsopbrengsten  930 3 665

Overige bedrijfskosten - 363 - 49

Bedrijfsresultaat 43 084 27 866

Financiële opbrengsten  670  473

Financiële kosten -15 978 -16 041

Resultaat voor belastingen 27 776 12 298

Winstbelastingen -6 997 -3 229

RESULTAAT OVER DE VERSLAGPERIODE 20 779 9 068

Toe te rekenen aan:

Aandeelhouders van de Vennootschap 20 768 9 075

Minderheidsbelangen  11 - 7

RESULTAAT OVER DE VERSLAGPERIODE 20 779 9 068

Gewone winst per aandeel (€) 0,77 0,34

Verwaterde winst per aandeel (€) 0,76 0,33
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De toelichtingen maken integraal deel uit van het tussentijds verkort financieel verslag. 

 

 

IN '000 € 30/06/2023 30/06/2022

Resultaat over de verslagperiode 20 779 9 068

Resultaat over de verslagperiode 20 779 9 068

Zullen naar winst of verlies geboekt worden indien in de toekomst aan specifieke 

voorwaarden wordt voldaan:

Omrekeningsverschillen van intragroep langetermijnleningen in vreemde munten -1 369 14 647

Omrekeningsverschillen van jaarrekeningen in vreemde munten - 546 4 986

Kasstroomafdekkingen - effectief deel van wijzigingen in reële waarde  300  22

Winstbelasting met betrekking tot de componenten van niet-gerealiseerde resultaten die 

naar winst of verlies geboekt worden in latere perioden
- 75 - 618

Niet-gerealiseerde resultaten, na winstbelastingen -1 690 19 037

GEREALISEERDE EN NIET-GEREALISEERDE RESULTATEN OVER DE 

VERSLAGPERIODE
19 089 28 106

Toe te rekenen aan:

Aandeelhouders van de Vennootschap 19 078 28 094

Minderheidsbelangen  11  12

GEREALISEERDE EN NIET-GEREALISEERDE RESULTATEN OVER DE 

VERSLAGPERIODE
19 089 28 106
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ACTIVA 
 

PASSIVA 

 

De toelichtingen maken integraal deel uit van het tussentijds verkort financieel verslag. 

IN '000 € Toelichting 30/06/2023 31/12/2022

Immateriële activa 11 731 11 408

Goodwill 16 176 434 174 870

Materiële vaste activa 473 242 482 512

Recht-op-gebruik activa 14 322 771 333 462

Vastgoedbeleggingen 15 420 15 878

Uitgestelde belastingvorderingen 15 20 151 21 142

Langlopende belastingvorderingen 1 653 1 653

Afgeleide financiële instrumenten  0  349

Overige vorderingen 4 956 4 896

Overige financiële activa  27  27

Vaste activa 1 026 386 1 046 197

Voorraden 7 708 7 688

Handels- en overige vorderingen 29 435 41 051

Actuele belastingvorderingen 9 5 117 6 810

Geldmiddelen en kasequivalenten 45 585 67 751

Afgeleide financiële instrumenten  648  0

Activa aangehouden voor verkoop 10  688  0

Vlottende activa  89 182  123 299

TOTALE ACTIVA 1 115 568 1 169 496

IN '000 € 30/06/2023 31/12/2022

Kapitaal 18 952 18 952

Uitgiftepremie 1 154 1 154

Geconsolideerde reserves 11 142 196 130 009

Reserve voor omrekeningsverschillen 5 699 7 603

Eigen vermogen toe te rekenen aan aandeelhouders van de Vennootschap 168 002 157 719

Minderheidsbelangen 17  11 - 91

Totaal eigen vermogen  168 013  157 628

Financieringsverplichtingen 13 383 457 463 193

Leaseverplichtingen 14 326 593 335 375

Voorzieningen voor personeelsvoordelen  805  791

Voorzieningen 1 864 2 093

Uitgestelde belastingverplichtingen 10 857 11 133

Overige schulden 4 777 5 044

Langlopende verplichtingen  728 353  817 629

Bankoverschrijdingen  0  0

Financieringsverplichtingen 13 85 000 28 378

Leaseverplichtingen 14 34 176 34 996

Handels- en overige schulden 9 98 202 127 732

Voorzieningen  65  173

Actuele belastingverplichtingen 1 759 2 960

Kortlopende verplichtingen  219 202  194 238

TOTALE PASSIVA 1 115 568 1 169 494
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De toelichtingen maken integraal deel uit van het tussentijds verkort financieel verslag. 

IN '000 € Toelichting 30/06/2023 30/06/2022

Resultaat voor belastingen 27 776 12 298

Aanpassingen voor:

Afschrijvingen 40 513 40 174

Voorzieningen en waardeverminderingen -1 616  198

Voorzieningen voor personeelsvoordelen  14  28

Overheidssubsidies - 384 - 356

Aanpassingen aan recht-op-gebruik activa en leaseverplichtingen - 125  0

(Meer-) Minderwaarde op de realisatie van materiële vaste activa - 9 - 31

Verandering in de reële waarde van afgeleide financiële instrumenten en niet-

gerealiseerde wisselkoersresultaten
 147  815

Verdiscontering langetermijnvorderingen en voorzieningen - 15 - 58

Op aandelen gebaseerde betalingen  18  72

Inresultaatname kosten herfinanciering  263  289

Intrestlasten en -opbrengsten 12 499 12 675

Kwijtschelding van leasebetalingen aan de leasenemer 14 - 147 -2 782

Wijziging van de voorraden - 6 - 900

Wijziging van de handels- en overige vorderingen 9 14 276 2 052

Wijziging van de handels- en overige schulden 9 -34 090 -11 861

Kasstroom uit bedrijfsactiviteiten 59 115 52 612

Betaalde / ontvangen winstbelastingen -5 858 - 563

Netto-kasstroom - gebruikt bij / + uit bedrijfsactiviteiten 53 257 52 049

Aanschaffingen immateriële activa -1 549 - 788

Aanschaffingen materiële vaste activa en vastgoedbeleggingen -15 349 -6 904

Vooruitbetaalde leaseverplichtingen 14 - 104  0

Verwerving dochterondernemingen, na aftrek verworven geldmiddelen 16 -5 496  0

Ontvangsten uit verkopen vastgoedbeleggingen en immateriële en materiële vaste activa  9  148

Netto-kasstroom gebruikt bij investeringsactiviteiten -22 489 -7 545

Aankoop van minderheidsbelangen 17 - 691  0

Betaling van leaseverplichtingen incl. kwijtschelding van leasebetalingen aan de 

leasenemer 14
-12 595 -12 720

Ontvangsten van leningen 13 5 000  0

Terugbetalingen van leningen 13 -28 378 -61 400

Betaalde intresten -3 697 -4 552

Ontvangen intresten  329  0

Betaalde intresten uit leaseverplichtingen 14 -4 778 -5 214

Verkoop van eigen aandelen 11  623 1 045

Aankoop van eigen aandelen 11 -1 638

Betaalde dividenden 11 -7 016  0

Netto-kasstroom - gebruikt bij / + uit financieringsactiviteiten -52 841 -82 840

 + TOENAME / - AFNAME VAN GELDMIDDELEN EN KASEQUIVALENTEN -22 072 -38 336

Geldmiddelen en kasequivalenten bij het begin van de periode 67 751 75 283

Geldmiddelen en kasequivalenten bij het einde van de periode 45 584 38 620

Effect van wisselkoersbewegingen op geldmiddelen en kasequivalenten - 95 1 673

 + TOENAME / - AFNAME VAN GELDMIDDELEN EN KASEQUIVALENTEN -22 072 -38 336
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De toelichtingen maken integraal deel uit van het tussentijds verkort financieel verslag 

 

2023

KAPITAAL 

EN 

UITGIFTE- 

PREMIE

RESERVE 

VOOR 

OMREKENI

NGS-

VERSCHILL

EN

RESERVE 

MBT 

INDEKKIN

GEN

RESERVE 

VOOR 

EIGEN 

AANDELEN

RESERVE 

VOOR OP 

AANDELEN 

GEBASEERD

E 

BETALINGE

N

OVERGEDRA

GEN 

RESULTATEN

Op 31 december 2022 20 106 7 603  587 -21 017 2 888 147 555 - 91 157 628

Resultaat over de verslagperiode 20 768  11 20 779

Resultaat over de verslagperiode  0  0  0  0  0  0 20 768  11 20 779

Zullen naar winst of verlies geboekt worden indien in de toekomst 

aan specifieke voorwaarden wordt voldaan:

Omrekeningsverschillen -1 893 - 11 -1 904

Kasstroomafdekkingen - effectief deel van wijzigingen in reële waarde  300  300

Winstbelasting met betrekking tot de componenten van niet-

gerealiseerde resultaten die naar winst of verlies geboekt worden in 

latere perioden

- 11 - 75  0 - 86

Niet-gerealiseerde resultaten, na winstbelastingen  0  0 -1 904  225  0  0  0 - 11 -1 690

Gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten  0  0 -1 904  225  0  0 20 768  0 19 089

Dividenden aan de aandeelhouders  11 -7 016 -7 016

Verkoop van eigen aandelen  11  289  337  626

Aankoop van eigen aandelen  11 -1 638 -1 638

Op aandelen gebaseerde transacties - 106  124  18

Aankoop van minderheidsbelangen zonder wijziging in controle  17 - 794  103 - 691

Transacties met eigenaars, rechtstreeks verwerkt in eigen 

vermogen
 0  0  0  0 -1 352 - 106 -7 349  103 -8 700

Op 30 juni 2023  0 20 106 5 699  812 -22 369 2 782 160 975  11 168 016

2022

KAPITAAL 

EN 

UITGIFTE- 

PREMIE

RESERVE 

VOOR 

OMREKENI

NGS-

VERSCHILL

EN

RESERVE 

MBT 

INDEKKIN

GEN

RESERVE 

VOOR 

EIGEN 

AANDELEN

RESERVE 

VOOR OP 

AANDELEN 

GEBASEERD

E 

BETALINGE

N

OVERGEDRA

GEN 

RESULTATEN

Op 31 december 2021 20 106 - 54  304 -21 497 3 268 118 604 - 79 120 649

Resultaat over de verslagperiode       9 075 - 7 9 068

Resultaat over de verslagperiode  0  0  0  0  0  0 9 075 - 7 9 068

Zullen naar winst of verlies geboekt worden indien in de toekomst 

aan specifieke voorwaarden wordt voldaan:

Omrekeningsverschillen  0  0 19 615  0  0  0  0  18 19 633

Kasstroomafdekkingen - effectief deel van wijzigingen in reële waarde  0  0  0  22  0  0  0  0  22

Winstbelasting met betrekking tot de componenten van niet-

gerealiseerde resultaten die naar winst of verlies geboekt worden in 

latere perioden

 0  0 - 612 - 5  0  0  0  0 - 618

Niet-gerealiseerde resultaten, na winstbelastingen  0  0 19 003  16  0  0  18 19 037

Gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten  0  0 19 003  16  0  0 9 075  12 28 106

Verkoop van eigen aandelen  0  0  0  0  480  0  565  0 1 045

Op aandelen gebaseerde transacties  0  0  0  0  0 - 162  234  0  72

Transacties met eigenaars, rechtstreeks verwerkt in eigen 

vermogen
 0  0  0  0  480 - 162  799  0 1 116

Op 30 juni 2022 20 106 18 949  320 -21 017 3 106 128 479 - 67 149 873

GECONSOLIDEERD MUTATIE-OVERZICHT VAN HET EIGEN 

VERMOGEN

IN '000 €

TOE TE REKENEN AAN DE AANDEELHOUDERS VAN DE VENNOOTSCHAP

MINDERHEID

S-BELANGEN

TOTAAL 

EIGEN 

VERMOGE

N

GECONSOLIDEERD MUTATIE-OVERZICHT VAN HET EIGEN 

VERMOGEN

IN '000 €

TOE TE REKENEN AAN DE AANDEELHOUDERS VAN DE VENNOOTSCHAP

MINDERHEID

S-BELANGEN

TOTAAL 

EIGEN 

VERMOGE

N

Toe-

lichting

Toe-

lichting
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Kinepolis Group NV (de ‘Vennootschap’) is een in België gevestigde onderneming. De verkorte tussentijdse 

geconsolideerde staten van Kinepolis Group NV voor de periode eindigend op 30 juni 2023 omvatten de 

Vennootschap en haar dochterondernemingen (gezamenlijk de ‘Groep’ genoemd). 

 

De niet-geauditeerde verkorte tussentijdse geconsolideerde staten werden door de Raad van Bestuur 

goedgekeurd voor publicatie op 14 augustus 2023. 

 

 

 
 

De verkorte tussentijdse geconsolideerde staten voor de zes maanden afgesloten op 30 juni 2023 werden opgesteld 

in overeenstemming met de International Financial Reporting Standard (IFRS) IAS 34 “Tussentijdse financiële 

rapportering”, zoals gepubliceerd door de International Accounting Standards Board (IASB) en aanvaard door de 

Europese Unie. Ze bevatten niet alle informatie zoals vereist voor het financieel verslag, en dienen samen met het 

geconsolideerde jaarverslag van de Groep voor het boekjaar eindigend op 31 december 2022 gelezen te worden.  

 

De geconsolideerde jaarrekening van de Groep over het boekjaar 2022 kan geraadpleegd worden via de website 

corporate.kinepolis.com en kan op verzoek kosteloos bij Investor Relations verkregen worden. 

 

 

 
 

De gebruikte grondslagen voor financiële verslaggeving die de Groep in deze verkorte tussentijdse geconsolideerde 

staten heeft toegepast, zijn in overeenstemming met de door de Groep toegepaste grondslagen in de 

geconsolideerde jaarrekening over het boekjaar 2022.  

 

De wijzigingen aan standaarden die vanaf 1 januari 2023 van toepassing zijn, hebben geen materiële impact op de 

verkorte tussentijdse geconsolideerde staten voor de zes maanden afgesloten op 30 juni 2023.  

 

Wijzigingen in standaarden die nog niet werden toegepast door de Groep 

 

Een aantal nieuwe standaarden, wijzigingen van standaarden en interpretaties zijn nog niet van kracht voor 

boekjaren eindigend op 31 december 2023 en werden niet toegepast bij het opstellen van deze verkorte 

tussentijdse geconsolideerde staten. 

 

De wijzigingen zullen naar verwachting geen belangrijke invloed hebben op de geconsolideerde jaarrekening van 

de Groep. 

 

Aanpassingen aan IAS 1 Presentatie van de jaarrekening: 

• Classificatie van schulden als kortlopend en langlopend (uitgegeven op 23 januari 2020); 

• Classificatie van schulden als kortlopend en langlopend – uitstel van ingangsdatum (uitgegeven op 15 juli 

2020); en 

• Langlopende schulden met convenanten (uitgegeven op 31 oktober 2022) 

 

 

http://corporate.kinepolis.com/
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Wijzigingen in IAS 1 Presentatie van de jaarrekening: classificatie van schulden als kortlopend of 

langlopend, uitgegeven op 23 januari 2020, verduidelijkt een criterium in IAS 1 voor het classificeren van een 

schuld als langlopend: het vereist dat een entiteit het recht heeft de afwikkeling van de verplichting uit te stellen 

tot tenminste 12 maanden na de verslagperiode. 

 

De wijzigingen: 

• specificeren dat het recht van een entiteit om afwikkeling uit te stellen aan het einde van de verslagperiode 

moet bestaan; 

• verduidelijken dat de classificatie niet wordt beïnvloed door de intenties of verwachtingen van het 

management over de vraag of de entiteit haar recht om de afwikkeling uit te stellen zal uitoefenen; 

• verduidelijken hoe leningsvoorwaarden de classificatie beïnvloeden; en 

• omvatten een verduidelijking van de vereisten voor de classificatie van schulden die een entiteit zal of kan 

afwikkelen door haar eigen eigenvermogensinstrumenten uit te geven. 

 

Op 15 juli 2020 publiceerde de IASB Classificatie van schulden als kortlopend of langlopend - uitstel van 

ingangsdatum (wijziging in IAS 1), waarbij de ingangsdatum van bovenstaande wijzigingen met één jaar werd 

uitgesteld. 

 

Aanpassingen aan IAS 1 Presentatie van de jaarrekening: Langlopende schulden met Convenanten, 

gepubliceerd op 31 oktober 2022, specificeert dat convenanten (d.w.z. voorwaarden gespecificeerd in een lening 

overeenkomst) waaraan na de verslagperiode moet worden voldaan, geen invloed hebben op de classificatie van 

een schuld als kortlopend of langlopend op het einde van de verslagperiode. In plaats daarvan is een entiteit 

verplicht om informatie over deze convenanten op te nemen in de toelichting bij de jaarrekening. 

Deze aanpassingen zijn van kracht voor boekjaren die aanvangen op of na 1 januari 2024, waarbij vervroegde 

toepassing is toegestaan. Deze aanpassingen zijn nog niet goedgekeurd door de EU. 

 

Aanpassingen aan IFRS 16 Leaseovereenkomsten: Leaseverplichting in een “Sale-and-Leaseback”, 

uitgegeven op 22 september 2022, introduceert een nieuw model dat van invloed zal zijn op de manier waarop een 

verkoper-huurder variabele leasebetalingen verwerkt in een “Sale-and-leaseback-transactie”. 

Volgens dit nieuwe model zal een verkoper-huurder: 

• geschatte variabele leasebetalingen opnemen bij de initiële waardering van een leaseverplichting in een “Sale-

and-Leaseback-transactie”; en 

• vervolgens de algemene regels toepassen voor de latere verwerking van de leaseverplichting, zodat er geen 

winst of verlies wordt geboekt met betrekking tot het gebruiksrecht dat het behoudt. 

Deze aanpassingen zullen de verwerking van andere leases, welke niet zijn ontstaan naar aanleiding van een “Sale-

and-Leaseback-transactie”, niet wijzigen. 

De aanpassingen zijn met terugwerkende kracht van toepassing op boekjaren die aanvangen op of na 1 januari 

2024, waarbij vervroegde toepassing is toegestaan. Deze aanpassingen zijn nog niet goedgekeurd door de EU. 

 

Aanpassingen aan IAS 12 Winstbelastingen: Internationale belastinghervorming– Pillar Two Model Rules 

(GloBE-regels), uitgegeven op 23 mei 2023, voorzien in een tijdelijk verplichte uitzondering op het erkennen van 

uitgestelde belastingen die zouden ontstaan naar aanleiding van het van kracht worden van de GloBE-regels. Deze 

uitzondering stelt vennootschappen vrij van het erkennen en toelichten van uitgestelde belastingen met betrekking 

tot de top-up tax. Wel moeten ze bekendmaken dat ze de vrijstelling hebben toegepast. De uitzondering is 

onmiddellijk van toepassing met terugwerkende kracht. De uitzondering blijft gelden tot het moment dat de IASB 

besluit deze te schrappen dan wel permanent te maken. 

De aanpassingen vereisen ook nieuwe toelichtingen op het moment dat de GloBE-regels van kracht worden maar 

nog niet effectief zijn en wanneer zij effectief worden. Deze nieuwe toelichtingen zijn van toepassing vanaf 31 

december 2023. De aanpassingen introduceren geen nieuwe toelichtingen in de tussentijdse financiële staten voor 

periodes eindigend voor of op 31 december 2023. 

Deze aanpassingen zijn nog niet goedgekeurd door de EU. 
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Aanpassingen aan IAS 7 Kasstroomoverzicht en IFRS 7 Financiële instrumenten: informatieverschaffing: 

financieringsovereenkomsten met leveranciers, uitgegeven op 25 mei 2023, introduceren aanvullende 

toelichtingen voor vennootschappen die financieringsovereenkomsten met leveranciers aangaan. De aanpassingen 

zijn van toepassing voor boekjaren die aanvangen op of na 1 januari 2024, waarbij vervroegde toepassing is 

toegestaan. Echter in het jaar van initiële toepassing wordt een vrijstelling voorzien voor bepaalde toelichtingen. 

Deze aanpassingen zijn nog niet goedgekeurd door de EU. 

 

 

 
 

De Groep beschouwt de impact van de Covid-19 pandemie als een impact op korte termijn dat de onderliggende 

parameters van haar business model niet wijzigt, waardoor de Onderneming uitgaat van het continuïteitsprincipe 

bij het opstellen van de verkorte tussentijdse geconsolideerde staten. 

 

 

 
 

Er zijn geen wezenlijke wijzigingen betreffende de risico’s en onzekerheden voor de Groep zoals uiteengezet in het 

2022 Verslag van de Raad van Bestuur. De informatie over risico’s en onzekerheden werd opgenomen in het 

jaarverslag 2022 (Hoofdstuk 11 Corporate Governance).  

 

 

 
 

Als gevolg van de uitbraak van het Covid-19 virus, hebben de overheden, in de verschillende landen waar Kinepolis 

actief is, beslist tot steunmaatregelen. De steunmaatregelen doven uit en de verkregen bedragen doorheen de 

eerste jaarhelft van 2023 zijn beperkter dan in 2022 en 2021. Per 30 juni 2023 heeft de Groep € 0,1 miljoen aan 

huursubsidie gekregen, tegenover een bedrag van € 2,8 miljoen per 30 juni 2022. Daarbij heeft de Groep nog € 0,1 

miljoen aan huurkorting in ‘Overige bedrijfsopbrengsten’ opgenomen tijdens de eerste helft van 2023 met 

betrekking tot een korting op huur in Canada, toegekend voor de periode februari tot april 2022. Een bedrag voor 

belastingkrediet voor werknemersbehoud in de Verenigde Staten is in behandeling, maar niet voorzien vanwege 

onzekerheid. 

 

 

 
 

Segmentinformatie wordt verstrekt over de geografische segmenten van de Groep. De activiteiten van de groep 

worden bestuurd en opgevolgd op landbasis. De belangrijkste geografische markten zijn België, Frankrijk, Canada, 

Spanje, Nederland, Verenigde Staten en Luxemburg. De activiteiten van Polen en Zwitserland worden samen 

opgenomen in het ‘Andere’ geografische segment. De verschillende landen vormen operationele segmenten, in 

overeenstemming met de intern verstrekte rapportering aan de CEO en CFO van de Groep. 

 

Tijdens de eerste jaarhelft van 2023 werden geen signalen genoteerd die wijzen op mogelijke 

waardeverminderingen, daarom werd geen waardeverminderingstest uitgevoerd. Voor de kasstroomgenererende 

eenheid ‘Verenigde Staten’, die een beperkte headroom heeft, was de EBITDA voor de eerste helft van 2023 hoger 

dan ingeschat in de waardeverminderingstest per jaareinde 2022. 
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30 juni 2023

SEGMENTINFORMATIE IN

 '000 €
BELGIË FRANKRIJK CANADA SPANJE NEDERLAND

VERENIGDE 

STATEN
LUXEMBURG ANDERE*

NIET-

GEALLOCEERD
TOTAAL

Segmentopbrengsten 83 569 43 497 69 399 25 748 31 844 30 601 9 129 2 365  0 296 152

Intersegmentopbrengsten -10 872 - 19  0  0  0  0  0  0  0 -10 891

Opbrengsten 72 697 43 478 69 399 25 748 31 844 30 601 9 129 2 365  0 285 261

Segmentresultaat 11 303 10 299 6 128 3 768 4 199 3 894 2 661  832  0 43 084

Financiële opbrengsten  0  0  0  0  0  0  0  0  670  670

Financiële kosten  0  0  0  0  0  0  0  0 -15 978 -15 978

Resultaat voor belastingen  0  0  0  0  0  0  0  0  0 27 776

Winstbelastingen  0  0  0  0  0  0  0  0 -6 997 -6 997

RESULTAAT OVER DE 

VERSLAGPERIODE
 0  0  0  0  0  0  0  0  0 20 779

Investeringen 3 383 2 319 4 189 2 222  651 3 554  522  57  0 16 898

30 juni 2023

SEGMENTINFORMATIE IN

 '000 €
BELGIË FRANKRIJK CANADA SPANJE NEDERLAND

VERENIGDE 

STATEN
LUXEMBURG ANDERE*

NIET-

GEALLOCEERD
TOTAAL

Segment activa 88 288 137 470 301 503 120 112 177 305 174 450 21 802 23 109 71 528  1 115 568

Segment passiva 49 031 49 375 230 284 49 004 27 240 53 965 6 935  649 649 084  1 115 568

30 juni 2022

SEGMENTINFORMATIE IN

 '000 €
BELGIË FRANKRIJK CANADA SPANJE NEDERLAND

VERENIGDE 

STATEN
LUXEMBURG ANDERE*

NIET-

GEALLOCEERD
TOTAAL

Segmentopbrengsten 62 996 31 385 56 734 18 069 26 645 23 778 6 666 1 961  0 228 234

Intersegmentopbrengsten - 189 - 16  0  0  0  0  0  0  0 - 205

Opbrengsten 62 806 31 369 56 734 18 069 26 645 23 778 6 666 1 961  0 228 028

Segmentresultaat 9 579 5 804 3 604  610 4 730 2 039 1 393  108  0 27 866

Financiële opbrengsten  0  0  0  0  0  0  0  0  473  473

Financiële kosten  0  0  0  0  0  0  0  0 -16 041 -16 041

Resultaat voor belastingen  0  0  0  0  0  0  0  0  0 12 298

Winstbelastingen  0  0  0  0  0  0  0  0 -3 229 -3 229

RESULTAAT OVER DE 

VERSLAGPERIODE
 0  0  0  0  0  0  0  0  0 9 068

Investeringen 1 676 1 966 2 080  706  227  825  183  32  0 7 692

31 december 2022

SEGMENTINFORMATIE IN

 '000 €
BELGIË FRANKRIJK CANADA SPANJE NEDERLAND

VERENIGDE 

STATEN
LUXEMBURG ANDERE*

NIET-

GEALLOCEERD
TOTAAL

Segment activa 94 866 137 955 311 667 120 518 183 993 179 470 22 273 22 673 96 079  1 169 495

Segment passiva 60 928 53 467 241 260 50 660 33 886 57 483 7 851  669 663 291  1 169 496

* Het andere operationele segment bevat Polen en Zwitserland. Geen van deze segmenten had in 2023 de benodigde omvang om te voldoen aan de kwantitatieve vereisten voor een te rapporteren 

segment.

* Het andere operationele segment bevat Polen en Zwitserland. Geen van deze segmenten had in 2022 de benodigde omvang om te voldoen aan de kwantitatieve vereisten voor een te rapporteren 

segment.
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Onderstaande tabel geeft een opsplitsing van de opbrengsten per activiteit, product of dienst die de Groep aanbiedt. 

 

 
 

 

 
 

Dank zij een strikt incassobeheer zijn de handels- en overige vorderingen gedaald van € 41,0 miljoen op het einde 

van vorig boekjaar, naar € 29,4 miljoen op 30 juni 2023. De handels- en overige schulden daalden in belangrijke 

mate van € 127,7 miljoen per einde 2022 naar € 98,2 miljoen als gevolg van openstaande facturen uit 2022, betaald 

begin januari 2023. Bovendien wordt is het laatste kwartaal van het jaar het belangrijkste voor inkomsten en 

kosten (bv. facturen voor huur van films, aankopen van eten en drinken, kosten voor marketing, royalties…). Deze 

facturen worden betaald in het volgende jaar. 

 

 

 
 

In april 2023 werd het gebouw Winnipeg Towne in Canada, getransfereerd van de rubriek ‘vastgoedbeleggingen’ 

naar de rubriek ‘activa aangehouden voor verkoop’. Het gebouw werd te koop aangeboden op de vastgoedmarkt, 

en er werd een bod ontvangen. De potentiële koper voert momenteel een due diligence uit. 

 

 

 
 

DIVIDENDEN AAN DE AANDEELHOUDERS 

De Algemene Vergadering van Aandeelhouders, gehouden op 10 mei 2023, gaf haar goedkeuring voor een bruto 

dividend van € 26 cent per dividend-gerechtigd aandeel voor het boekjaar 2022. 

Het totaal bedrag aan dividend is € 7,0 miljoen en werd betaalbaar gesteld vanaf 16 mei 2023. 

 

INKOOPPROGRAMMA EIGEN AANDELEN 

 

Op 12 juni 2023 kondigde Kinepolis Group NV aan dat zij op 13 juni 2023 start met een inkoopprogramma eigen 

aandelen, waarbij een onafhankelijke tussenpersoon via een discretionair mandaat werd gemachtigd om voor 

rekening van Kinepolis Group NV tussen 13 juni 2023 en 16 augustus 2023 een maximum van 200 000 eigen 

aandelen aan te kopen op Euronext Brussel, voor een bedrag van maximaal € 10 000 000. 

De inkoop van eigen aandelen zal gebeuren binnen de voorwaarden van de machtiging aan de Raad van Bestuur 

IN '000 € 30/06/2022 30/06/2023

Box office  120 515  152 403

In-theatre sales  70 896  92 216

Business-to-business  26 930  27 949

Brightfish  2 051  3 957

Filmdistributie  1 571  2 069

Technische afdeling   31   16

TOTAAL IFRS 15  221 994  278 610

Vastgoed  6 034  6 651

TOTAAL  228 028  285 261
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gegeven door de Buitengewone Algemene Vergadering op 10 mei 2023 om, onder bepaalde voorwaarden, over te 

gaan tot inkoop van eigen aandelen met het oog op indekking van aandelenopties. 

 

Tijdens de looptijd van het programma informeert de vennootschap de markt wekelijks over de ingekochte 

aandelen, in overeenstemming met de van toepassing zijnde regelgeving. We verwijzen naar de website van de 

Groep www.corporate.kinepolis.com. 

Meer informatie zal gegeven worden in de jaarrekening per einde jaar, gezien het finale resultaat van de inkoop 

aandelen en het aanbod van aandelenopties, nog niet gekend is. 

 

 

 
 

De Groep heeft als doelstelling zich te verzekeren van voldoende financiering voor de lange termijn. De 

financieringsbehoefte wordt bepaald aan de hand van het strategische langetermijnplan. Om de continuïteit en 

flexibiliteit in de financiering te kunnen waarborgen wordt gebruik gemaakt van diverse kredietvormen zoals 

obligaties, kredietlijnen en bankleningen. De liquiditeit van de Groep wordt beheerd door de in-house bank, 

Kinepolis Financial Services NV. 

 

De ‘covenant holiday’ die overeengekomen was tijdens de Covid-19 pandemie werd opgeheven eind april 2023. 

Per 30 juni 2023 voldeed Kinepolis Groep aan de voorwaarden van de covenants: 

- Netto Financiële Schuld/aangepaste EBITDA: 3,2 (max 3,75) 

- Rentedekking (aangepaste EBITDA/netto intrest kost): 8,1 (min 4,5) 

 

Per 30 juni 2032 beschikte Kinepolis Group over € 165,1 miljoen (€ 179,8 miljoen per 31 december 2022) aan 

liquiditeit bestaande uit liquide middelen en beschikbare kredietlijnen. De Groep voerde de voorbije jaren een 

voorzichtig financieel beleid, wat er toe geleid heeft dat er per 30 juni 2023 een gemiddelde looptijd is van 2,8 jaar 

van de uitstaande financiële verplichtingen. In 2023 zijn er geen belangrijke financiële vervaldagen meer. Een 

terugbetaling van € 80 miljoen begin 2024 kan worden voorzien door een mix van het gebruik van bestaande 

kredietlijnen, contanten bij de bank of door herfinancieringsmogelijkheden. 

 

De vrije kasstroom daalde van € 25,7 miljoen in de eerste helft van 2022, naar € 22,3 miljoen in de eerste helft van 

2023, voornamelijk door een daling van het werkkapitaal en hogere investeringen voor onderhoud. De netto 

financiële schuld, exclusief leaseverplichtingen, daalde licht tot € 422,6 miljoen tegenover € 423,5 miljoen per 31 

december 2022. 

 

 

 
 

FINANCIERINGSVERPLICHTINGEN - TOEKOMSTIGE KASSTROMEN 

De volgende tabel geeft de contractuele looptijden weer van de niet-verdisconteerde financieringsverplichtingen, 

inclusief geschatte rentebetalingen. 

 

 

< 1 JAAR 1-5 JAAR > 5 JAAR TOTAAL < 1 JAAR 1-5 JAAR > 5 JAAR TOTAAL

Private plaatsing obligaties  11 723  415 754  427 477  10 598  414 668   0  425 266

Publieke obligatielening  16 513  16 513   0   0

Handelsschulden  73 408  73 408  43 034  43 034

Leningen bij kredietinstellingen(1)  3 423  80 700  84 123  82 527   0  82 527

Overige leningen  12 520  12 520  5 018  5 018

Niet afgeleide financiële passiva  117 587  496 454   0  614 041  141 177  414 668   0  555 845

Renteswaps -  349 -  349 -  648 -  648

Afgeleide financiële instrumenten   0 -  349   0 -  349 -  648 -  648

TOTAAL  117 587  496 105   0  613 692  140 529  414 668   0  555 197

IN '000 €
31/12/2022 30/06/2023

http://www.corporate.kinepolis.com/
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Kinepolis dient enkel op haar bancaire schuld voorwaarden met betrekking tot onder meer de maximale 

schuldgraad na te leven (convenanten). Dit gaat over het roll-over krediet ten bedrage van € 120,0 miljoen (geen 

openstaande trekking per 30 juni 2023) en het krediet, aangegaan begin 2021, ten bedrage van € 80,0 miljoen. Op 

het merendeel van de overige schulden zijn er geen convenanten van toepassing. Enkel op de private plaatsing van 

2019 is er een intrestverhoging bij het overschrijden van een bepaalde schuldratio. 

 

De publieke obligatielening (€ 15,9 miljoen) en de opname van commercial paper (€ 12,5 miljoen) werden in de 

loop van de eerste jaarhelft terugbetaald, en in mei 2023 werd een nieuwe opname van commercial paper ten 

belope van € 5,0 miljoen gedaan (zichtbaar in de bovenstaande tabel onder de rubriek ‘overige leningen’). Deze 

nieuwe lening verlaagt de beschikbaarheid van de RCF met hetzelfde bedrag. 

 

REËLE WAARDE 

De reële waarde is het bedrag waarvoor een actief kan worden verhandeld of een verplichting kan worden 

afgewikkeld in een regelmatige transactie, tussen ter zake goed geïnformeerde en tot een transactie bereid zijnde 

partijen volgens het ‘arm’s length’ principe.  

 

De volgende tabel geeft de huidige reële waarde en de boekwaarde weer van de belangrijkste intrestdragende 

financiële schulden (gewaardeerd aan geamortiseerde kostprijs).  

 

 
 

De meerderheid van de financiële schulden betreffen private plaatsingen van obligaties bij institutionele 

investeerders. Dit betreffen vaak materiële transacties in het kader van hun langetermijnstrategie.  

 

Voor de andere niet-afgeleide financiële activa (leningen en vorderingen) en passiva, uitgezonderd 

leaseverplichtingen, (gewaardeerd aan geamortiseerde kostprijs) is de reële waarde gelijk aan de boekwaarde. 

 

 

 

 

 
 

LEASES ALS LEASENEMER 

 

Per 30 juni 2023 heeft de Groep een leaseverplichting van € 360,4 miljoen (31 december 2022: € 370,4 miljoen) 

en een recht-op-gebruik activa van € 322,8 miljoen (31 december 2022: € 333,5 miljoen). Gedurende 2023 zijn de 

leaseverplichtingen gedaald met € 9,6 miljoen en de recht-op-gebruik activa met € 10,7 miljoen. 

  

BOEK-

WAARDE

REËLE 

WAARDE

BOEK-

WAARDE

REËLE 

WAARDE

Private plaatsing obligaties - vaste rentevoet  384 600  346 322  384 600  341 296

Publieke obligatielening - vaste rentevoet  15 878  15 613   0   0

Rentedragende leningen - variabele rentevoet  92 500  92 500  85 000  85 000

Bankoverschrijdingen   0   0   0   0

Transactiekosten herfinanciering - 1 407 - 1 407 - 1 143 - 1 144

TOTAAL  491 571  453 028  468 457  425 152

IN '000 €

31/12/2022 30/06/2023
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RECHT-OP-GEBRUIK ACTIVA 

 

 
 

LEASEVERPLICHTINGEN 

 

 
 

De RealD 3D-apparatuur dat de Groep gebruikt, wordt opgenomen onder de recht-op-gebruik activa (€ 1,8 

miljoen). Daar deze activa volledig vooruitbetaald zijn, is er geen openstaande leaseverplichting voor deze activa.  

 

NIEUWE LEASEOVEREENKOMSTEN 

De nieuwe leaseovereenkomsten betreffen wagens (€ 0,8 miljoen). De nieuwe contracten vermeld als ‘nieuwe 

leaseovereenkomsten door bedrijfscombinaties’ (€1,3 miljoen) betreffen het gebouw van Kinepolis Belfort (zie ook 

toelichting 16). 

 

AANPASSINGEN 

Gedurende 2023 werden een aantal leaseovereenkomsten voor terreinen en gebouwen aangepast, voornamelijk 

door indexaties of nieuwe onderhandelingen voor toekomstige huurbedragen en door wijzigingen aan de 

contractuele looptijd. Er zijn ook aanpassingen geweest aan de leaseovereenkomsten van auto’s. Dit alles heeft 

geleid tot een aanpassing van de leaseverplichtingen en de recht-op-gebruik activa van € 1,6 miljoen. 

IN '000 €

Terreinen 

en 

gebouwen

Auto's
In-theatre 

sales

Projectie-

materiaal
TOTAAL

Aanschaffingswaarde 431 068 5 535 1 835 3 929 442 367

Afschrijvingen en bijzondere waardeverminderingen -101 793 -4 107 -1 067 -1 938 -108 905

Netto-boekwaarde 31/12/2022 329 275 1 428 768 1 991 333 462

Nieuwe leaseovereenkomsten 0 778 0 0 778

Aanschaffingen door bedrijfscombinaties 1 346 0 0 0 1 346

Afgelopen leaseovereenkomsten en buitengebruikstellingen 125 0 0 0 125

Overdracht naar andere categorieën 0 0 0 103 103

Aanpassingen 1 388 207 0 0 1 595

Afschrijvingen -12 950 -660 -130 -284 -14 024

Effect van wisselkoersbewegingen -614 0 0 0 -614

Aanschaffingswaarde 432 944 5 822 1 688 4 036 444 490

Afschrijvingen en bijzondere waardeverminderingen -114 374 -4 069 -1 050 -2 226 -121 719

Netto-boekwaarde 30/06/2023 318 570 1 753 638 1 810 322 771

IN '000 € TOTAAL

NETTO-BOEKWAARDE 31/12/2022 370 371

Nieuwe leaseovereenkomsten 778

Nieuwe leaseovereenkomsten door bedrijfscombinaties 1 346

Intrest 4 778

Terugbetaling -17 321

Kwijtschelding van leasebetalingen aan de leasenemer -147

Aanpassingen 1 595

Effect van wisselkoersbewegingen -631

NETTO-BOEKWAARDE 30/06/2023 360 769
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HUURCONCESSIES ALS GEVOLG VAN DE COVID-19 PANDEMIE 

Als gevolg van de Covid-19 pandemie heeft de Groep voor een deel van de leaseovereenkomsten huurconcessies 

van de leasegever ontvangen, hoofdzakelijk gerelateerd aan terreinen en gebouwen. Indien huurconcessies, die een 

direct gevolg zijn van de Covid-19 pandemie, voldoen aan de gestelde voorwaarden, worden deze verwerkt alsof 

het geen huuraanpassingen zijn. De huurconcessies worden dan op dezelfde manier verwerkt als een negatieve 

variabele huur en worden bijgevolg opgenomen in de winst- en verliesrekening, onder ‘Overige 

bedrijfsopbrengsten’, onderdeel van ‘Bedrijfsresultaat’. De toekenning van deze huurconcessies is uitgedoofd, en 

per 30 juni 2023 heeft de Groep slechts € 0,1 miljoen in het resultaat opgenomen voor de huur van een gebouw in 

Canada voor de periode februari tot april 2022 (30 juni 2022: € 2,8 miljoen).  

 

 

IMPACT OP HET GECONSOLIDEERD RESULTAAT EN KASSTROOMOVERZICHT 

Per 30 juni 2023 heeft de Groep € 14,0 miljoen (30 juni 2022: € 14,1 miljoen) afschrijvingen op recht-op-gebruik 

activa en € 4,8 miljoen (30 juni 2022: € 5,2 miljoen) intresten op leaseverplichtingen opgenomen in de 

geconsolideerde resultatenrekening. De Groep heeft per 30 juni 2023 € 17,1 miljoen leaseverplichtingen (30 juni 

2022: € 17,9 miljoen) terugbetaald, waarvan € 4,8 miljoen (30 juni 2022: € 5,2 miljoen) intresten. In het 

geconsolideerd kasstroomoverzicht kan dit teruggevonden worden onder de ‘Kasstroom uit 

financieringsactiviteiten’.  

 

 

FINANCIERINGSVERPLICHTINGEN - TOEKOMSTIGE KASSTROMEN 

De volgende tabel geeft de contractuele looptijden weer van de niet-verdisconteerde leaseverplichtingen op 30 juni 

2023 en 31 december 2022. 

 

 

 
 

Uitgestelde belastingvorderingen voor ongebruikte fiscale verliezen worden slechts erkend indien er toekomstige 

belastbare winsten beschikbaar zullen zijn om deze verliezen te recupereren, gebaseerd op budgetten en 

inschattingen voor de komende vijf jaar. De budgetten en inschattingen werden verder uitgebreid naar toekomstige 

verwachte fiscale winsten om de recupereerbaarheid van de verliezen en tegoeden te analyseren. 

 

Voor niet-gecompenseerde verliezen en ongebruikte fiscaal verrekenbare tegoeden ten bedrage van € 11,4 miljoen 

(31 december 2022: € 11,4 miljoen) werd geen uitgestelde belastingvordering opgenomen in de balans, aangezien 

het op basis van onze budgetten en inschattingen onwaarschijnlijk lijkt dat voldoende belastbare winst beschikbaar 

zal zijn in de voorzienbare toekomst om van het belastingvoordeel te kunnen genieten.  

 

Voor niet-gecompenseerde verliezen en ongebruikte fiscaal verrekenbare tegoeden ten bedrage van € 115,9 

miljoen (31 december 2022: € 123,2 miljoen) werd een uitgestelde belastingvordering opgenomen in de balans. 

De daling is hoofdzakelijk toe te wijzen aan de betere resultaten in België (€ +2,3 miljoen) en Canada (€ +4,8 

miljoen), en aan het effect van de wisselkoersbewegingen van de Amerikaanse Dollar en de Canadese Dollar. Voor 

deze verliezen wordt het waarschijnlijk geacht dat voldoende belastbare winst beschikbaar zal zijn. De Groep 

baseert zich hierbij op de assumpties die gebruikt werden voor de bijzondere waardeverminderingstest in het 

jaarverslag van december 2022 (Hoofstuk 14 Jaarverslag – Toelichtingen bij de geconsolideerde jaarrekening – 

Toelichting 10). 

 

 

 

< 1 JAAR 1-5 JAAR > 5 JAAR TOTAAL < 1 JAAR 1-5 JAAR > 5 JAAR TOTAAL

Niet-verdisconteerde 

leaseverplichtingen 35 407 124 216 287 729 447 351 34 569 124 211 275 243 434 023

IN '000 €
31/12/2022 30/06/2023
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Vanaf 29 maart 2023 heeft Kinepolis Groep het Franse ‘Pathé Belfort’ overgenomen van het Pathé-netwerk. Alle 

aandelen werden gekocht. Het bioscoopcomplex is gehuurd en heeft 14 zalen met in totaal 2 562 zitplaatsen en is 

gelegen in het oosten van Frankrijk, niet ver van Mulhouse, tussen Straatsburg en Lyon. 

 

De transactie heeft een ondernemingswaarde van € 5,5 miljoen. De opname van de bioscoop Belfort in de 

consolidatiekring van de Groep vanaf 29 maart 2023, de datum waarop de controle verworven werd, resulteerde 

in een voorlopig bepaalde goodwill van 2,5 miljoen. De definitieve berekening van de goodwill is nog niet afgerond. 

 

De goodwill vindt zijn oorsprong in het versterken van Kinepolis’ positie in het oosten van Frankrijk, 

synergievoordelen en het kunnen aanbieden van de Kinepolis-filmbeleving aan nog meer bezoekers. Deze 

overname past perfect in de expansiestrategie van de Groep. 

 

Per 30 juni 2023 droeg de bioscoop Belfort € 0,9 miljoen opbrengsten en € 0,2 miljoen EBITDA bij aan de 

geconsolideerde resultaten van de Groep. De Belfort acquisitie is de tweede acquisitie van Pathé, na Amnéville in 

december 2022. De transactiekosten verbonden aan beide overnames bedroegen € 0,3 miljoen per 30 juni 2023 

en werden reeds in 2022 in resultaat genomen als deel van de administratieve kosten. 

 

 
 

 

 
 

Doordat de overname slechts recent gebeurde (eind maart 2023), werd per 30 juni 2023 de reële waarde van de 

verworven activa en passiva voorlopig bepaald om de goodwill die voortvloeit uit deze overname te berekenen; 

deze analyse zal verfijnd worden binnen een periode van twaalf maanden na de datum van de overname. 

Ook de definitieve bepaling van de goodwill van de Amnéville-overname is nog niet afgerond. 

 

 

 
 

In mei 2023 heeft de groep de resterende 0,7% minderheidsbelangen in Landmark Cinemas Holding LTD 

aangekocht, waardoor de participatie in de vennootschap steeg van 99,3% tot 100%. 

De volgende tabel toont het effect van de wijzigingen in het aandeelhouderschap in Landmark Cinemas Holding 

LTD: 

 

IN '000 € 30/06/2023

Materiële vaste activa  1 768

Recht-op-gebruik activa (gebouwen)  1 346

Voorraden   13

Handels- en overige vorderingen  1 835

Leasingschulden - 1 346

Bankoverschrijdingen -  1

handels- en overige schulden -  602

TOTAAL  3 013

IN '000 € 30/06/2023

Netto identificeerbare activa en passiva  3 013

Goodwill  2 483

Overname van een dochteronderneming  5 496
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Er zijn geen bijkomende transacties met verbonden partijen naast deze vermeld in het jaarverslag 2022 (Hoofdstuk 

14 Jaarverslag - Toelichtingen bij de geconsolideerde jaarrekening - Toelichting 31). 

 

 

 
 

Behoudens de bijkomende informatie die werd gegeven in het eerste deel van het persbericht, hebben er zich geen 

bijkomende belangrijke gebeurtenissen voorgedaan na 30 juni 2023. 

 

 

 
 

Voor bijkomende informatie wordt verwezen naar de Kernboodschap van de Raad van Bestuur (zie pagina’s 3 tot 

11 van dit verkort tussentijds financieel verslag). 

 

 

 

 

 

 

 

Eddy Duquenne, CEO van Kinepolis Group NV verklaart dat, voor zover hem bekend, de verkorte tussentijdse 

geconsolideerde staten, die zijn opgesteld in overeenstemming met de International Financial Reporting Standards 

(“IFRS”), een getrouw beeld geven van het vermogen, van de financiële toestand en van de resultaten van Kinepolis 

Group NV. Het tussentijds financiële verslag geeft een getrouw overzicht van de ontwikkeling en de resultaten van 

de Vennootschap en van de positie van de Groep. 

 

 

  

IN '000 € 30/06/2023

Boekwaarde van verworven minderheidsbelangen -  103

Vergoeding betaald aan minderheidsbelangen in contanten -  691

Daling van het eigen vermogen toe te rekenen aan de aandeelhouders van de Vennootschap -  794
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Onderstaande woordenlijst bevat tevens Alternative Performance Measures (APM’s) die als doel hebben de transparantie 

van de financiële informatie te bevorderen. 

 

Opbrengsten – kostprijs van verkopen 

 

Bruto-resultaat – verkoop- en marketingkosten – administratiekosten + overige bedrijfsopbrengsten – overige bedrijfskosten 

 

Bedrijfsresultaat na eliminatie van aanpassingen; wordt gebruikt om het bedrijfsresultaat weer te geven uit de normale 

bedrijfsactiviteiten 

 

Bedrijfsresultaat + afschrijvingen + waardeverminderingen + beweging in provisies 

 

EBITDA verminderd met de kost gerelateerd aan huurcontracten (excl. huurkortingen en gemeenschappelijke kosten, deze zijn 

immers al een onderdeel van EBITDA en moeten bijgevolg niet meegenomen worden in de vermindering) 

 

EBITDA na eliminatie van aanpassingen; wordt gebruikt om de EBITDA weer te geven uit de normale bedrijfsactiviteiten 

 

Tot deze categorie behoren hoofdzakelijk resultaten uit buitengebruikstelling van vaste activa, bijzondere 

waardeverminderingsverliezen op activa, voorzieningen en kosten met betrekking tot herstructureringen en overnames en overige 

bijzondere baten en lasten 

 

Financiële opbrengsten - financiële kosten 

 

Winstbelastingen / resultaat voor belastingen 

 

Resultaat over het boekjaar na eliminatie van aanpassingen; wordt gebruikt om het resultaat weer te geven uit de normale 

bedrijfsactiviteiten 

 

Resultaat over het boekjaar toe te rekenen aan aandeelhouders van de Vennootschap 

 

Resultaat over het boekjaar, aandeel van de Groep / (gemiddeld aantal uitstaande aandelen – gemiddeld aantal eigen aandelen) 

 

Resultaat over het boekjaar, aandeel van de Groep / (gemiddeld aantal uitstaande aandelen – gemiddeld aantal eigen aandelen + 

aantal mogelijke nieuwe aandelen die moeten uitgegeven worden in het kader van bestaande aandelenoptieplannen x 

verwateringseffect van de aandelenoptieplannen) 

 

De betaling van het resultaat van een onderneming aan haar aandeelhouders 
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De pay-out ratio geeft aan welk deel van het netto-resultaat wordt uitgekeerd aan de aandeelhouders 

 

Gekapitaliseerde investeringen in immateriële en materiële vaste activa en vastgoedbeleggingen 

 

Financieringsverplichtingen op lange en korte termijn 

 

Financiële schuld na aftrek van geldmiddelen en kasequivalenten en geldbeleggingen en tax shelter investeringen 

 

Financiële schuld exclusief leaseverplichtingen na aftrek van geldmiddelen en kasequivalenten en geldbeleggingen en tax shelter 

investeringen 

 

Aangepaste EBIT / (gemiddelde vaste activa – gemiddelde uitgestelde belastingvorderingen + gemiddelde activa aangehouden voor 

verkoop + gemiddelde handelsvorderingen + gemiddelde voorraden – gemiddelde handelsschulden) 

 

Vlottende activa / schulden op ten hoogste één jaar 

 

Kasstroom uit bedrijfsactiviteiten – onderhoudsinvesteringen in immateriële en materiële vaste activa en vastgoedbeleggingen – 

betaalde intrestlasten 
 

 

 


